
 

sborová ohlášení – 28.února 2021 
 

1. dnes v neděli 28.února slavíme Druhou neděli postní 

2. pravidelné nedělní bohoslužby se budou konat za týden 7.března; budeme slavit  

   Třetí neděli postní; bohoslužby se budou konat jako vždy v 9.oo hodin  

   dopoledne; podle tradice našeho společenství první neděli v měsíci budeme  

   slavit bohoslužby se svatou večeří Páně; sbírka příští týden při bohoslužbách  

   bude na Celocírkevní sbírku na tisk a publikační činnost naší církve  

3. dnes dopoledne od 9.30 se mimořádně nekonají pravidelné nedělní bohoslužby  

   v kazatelské stanici v Nýřanech   

4. epidemiologická situace nedovoluje konat pravidelný program v týdnu ve sboru:  

    - křesťanský skautský klub dětí v pondělí 1.března od 17.00 bude mít online  

   podobu   

 - v pátek od 15.00 hodin se uskuteční videoporada Hospodářské komise 

5. ve středu se sešlo na své mimořádné poradě staršovstvo sboru a zabývalo se  

   Především Rozvojovým plánem sboru; 

   Dále rozhodlo v následujících záležitostech: 

- Synodní rada na svém zasedání dne 9. února 2021 projednala možnosti konání  

  sborových shromáždění v nouzovém stavu a dospěla k závěru, že v době zákazu  

  volného pohybu osob a výrazného omezení počtu účastníků bohoslužeb nelze  

  sborová shromáždění konat; Synodní rada proto vydává pro záležitosti, které  

  patří do pravomoci sborových shromáždění, tyto pokyny:  

  - sbory se až do konání sborového shromáždění řídí rozpočtem, který  

    schválilo staršovstvo jako podklad pro jednání sborového shromáždění;   

    Zprávu o hospodaření a účetní závěrku za předchozí rok sborové shromáždění  

    projedná a schválí, jakmile to bude možné  

    - z tohoto důvodu ruší staršovstvo našeho sboru konání letošního Výročního  

      sborového shromáždění, plánovaného jako obvykle na poslední neděli v měsíci  

      březnu – 28.března.  
 

      Za normální situace by se i letos, na konci března, konalo každoroční 

sborové shromáždění. Jedním z projednávaných bodů by na tomto shromáždění 

byla i volba faráře, protože našemu stávajícímu faráři bude na konci měsíce 

srpna končit období, na které byl námi zvolen. S ohledem na současnou pan-

demickou situace, ale nebude možné výroční sborové shromáždění v březnu 

uspořádat. Protože volba faráře je významný a důležitý krok, který nelze 

odložit na dobu po odeznění pandemie, rozhodlo se staršovstvo pro násle-

dující řešení:   
 

      Staršovstvo usneslo doporučit sborovému shromáždění volbu kazatele 

bratra Luďka Korpu, který v našem sboru již působí, i na další období  

   od 1. září 2021 do 31. července 2025. Na základě doporučení synodní rady  

   z 20. října 2020 o možnosti povolávání kazatelů v době nouzového stavu se 

staršovstvo rozhodlo volbu kazatele ve sborovém shromáždění nahradit 

jmenováním kazatele synodní radou na návrh staršovstva. Vlastní žádost  

   o jmenování podá staršovstvo v druhé polovině měsíce března. Protože si 

staršovstvo uvědomuje, že tento způsob není standardním postupem běžným  

   v naší církvi a chce dát příležitost k vyjádření i ostatním členům sboru, 

prosíme vás, kteří tak chcete učinit, abyste své vyjádření k návrhu jmenovat 

kazatelem našeho sboru na další období našeho stávajícího kazatele napsali  

   a vložili do schránky, která bude od této neděle do neděle 14. března 

umístěna při východu ze sálu u sbírkového košíčku, případně jej sdělili 

ústně komukoliv z členů staršovstva (kromě bratra faráře). 
 

6. Diakonie naší církve prostřednictvím svého Střediska humanitární a rozvojové  

   spolupráce vyhlašuje postní sbírku; také v letošním roce na podporu školky  

   v Bejrútu a syrských i libanonských dětí v ní; sbírka se koná s podporou  

   synodní rady ČCE; začíná dnešní neděli 21. února a potrvá do Velikonoc;    

   v presbyterně bude sběrací arch a finanční prostředky je možné předat bratru  

   Tichému nebo sestře kurátorce.  

 

 

 


